

MESALUD
NIT 808000299-6
ESTADO COMPARATIVO DE SITUACION FINANCIERA

	A DICIEMBRE 31 DE 2024	A DICIEMBRE 31 DE 2023	
ACTIVOS			
ACTIVO CORRIENTE	5.602.595.034,14	3.443.574.670,27	40,32%
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO			
Caja (Nota 1)	265.269.042,83	303.042.881,83	3,55%
Bancos (Nota 2)	3.924.357,06	250.664.167,21	2,94%
TOTAL EFFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFFECTIVO	269.193.399,89	553.707.049,04	6,48%
DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR			
Cientes (Nota 3)	2.906.038.450,42	966.304.161,00	11,32%
socios (NOTA#4)	1.504.707.297,79	1.040.015.248,79	12,18%
Anticipos y Avances y depositos	39.871.501,00	181.636.178,00	2,13%
otros deudores	133.189.264,00	29.179.186,50	0,34%
Anticipo de Impuestos	754.193.592,04	673.133.207,94	7,88%
Deudores empleados		4.198.110,00	0,05%
provision cartera	(4.598.471,00)	(4.598.471,00)	
TOTAL DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS PO	5.333.401.634,25	2.889.867.621,23	33,89%
ACTIVO FIJO			
propiedades de inversio			
Terrenos	305.412.018,00	305.412.018,00	3,58%
construcciones rurales	891.810.888,00	803.650.436,00	9,41%
construcciones urbanas	880.751.260,00	793.686.817,00	9,29%
equipo de computo y comunicaci3n	20.235.476,67	20.235.476,67	0,24%
construcciones			0,00%
propiedades planta y equipo			
valizaci3n costo historico	4.033.851.857,33	4.033.851.857,33	47,24%
maquinaria y equipo	336.465.822,00	336.465.822,00	3,94%
equipo de transporte	61.144.694,00	61.144.694,00	0,72%
equipo de computo y comunicaci3n	10.360.000,00	10.360.000,00	
depreciaci3n acumulada	(1.436.699.413,00)	(1.268.776.609,00)	-14,86%
TOTAL ACTIVO FIJO	5.103.332.603,00	5.096.030.512,00	59,68%
TOTAL ACTIVO	10.705.927.637,14	8.539.605.182,27	100,00%

MESALUD
NIT 808000299-6
ESTADO COMPARATIVO DE SITUACION FINANCIERA

<u>PASIVO</u>	A DICIEMBRE 31 DE 2024	A DICIEMBRE 31 DE 2023
TOTAL PASIVO CORRIENTE	1.400.999.306,95	577.570.239,07 6,76%
OBLIGACIONES FINANCIERAS		
provision impuestos		0,00%
pasivos financieros (NOTA#5)	678.895.003,83	166.162.742,02 1,95%
TOTAL OBLIGACIONES FINANCIERAS	678.895.003,83	166.162.742,02 1,95%
ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR		
Proveedores (NOTA No 6)	582.382.513,44	196.243.448,00 2,30%
Acreedores varios	37.953.699,23	31.827.569,05 0,37%
iva por pagar	(1.917.388,55)	0,00%
TOTAL ACREEDORES COMERCIALES	618.418.824,12	228.071.017,05 2,30%
OBLIGACIONES POR BENEFICIO A EMPLEADOS (NOTA No7)		
nomina por pagar	394.877,00	118.868.889,00 1,39%
Retenciones y Aportes de Nomina	65.835.732,00	64.467.591,00 0,75%
Prestaciones sociales por pagar	37.454.870,00	0,00%
TOTAL OBLIGACIONES POR BENEFICIO A EMPLEADOS	103.685.479,00	183.336.480,00 2,15%
PASIVO NO CORRIENTE		
Beneficio a empleados NOTA 8		
obligaciones laborales	107.005.905,00	107.005.905,00 0,0125305
		1,25%
TOTAL PASIVOS	1.400.999.306,95	684.576.144,07 8,02%

MESALUD
NIT 808000299-6
ESTADO COMPARATIVO DE SITUACION FINANCIERA

	A DICIEMBRE 31 DE 2024	A DICIEMBRE 31 DE 2023
PATRIMONIO		
CAPITAL PAGADO	200.000.000,00	200.000.000,00
REVALORIZACION DEL PATRIMONIO POR INFLACION	78.790.598,00	78.790.598,00
RESERVAS	425.714.955,00	425.714.955,00
GANANCIAS / (PERDIDA) DEL EJERCICIO	1.679.872.396,99	1.193.937.234,39
RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES	2.786.698.522,87	1.822.734.393,48
SUPERAVIT POR VALORIZACION NIIF	4.133.851.857,33	4.133.851.857,33
TOTAL PATRIMONIO	9.304.928.330,19	7.855.029.038,20
		91,98%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	10.705.927.637,14	8.539.605.182,27
		100%

Los valores negativos son cuentas de naturaleza credito y se presentan en rojo.
Las Notas que se acompañan son parte integral de los Estado Financieros

 ANA MARIA VELANDIA SARMIENTO Representante Legal CC# 51.780.821	 OMAR RONCANCIO Revisor Fiscal T.P. 23778-T CC# 7.303.671	 WILLIAM EDUARDO ORJUELA Contador T.P. 63345-T CC# 79615141
---	--	---

MESALUD LTDA.
NIT 808,000,299-6
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
COMPARATIVO

	DE ENE 1 A DIC 31 DE 2024	DE ENE 1 A DIC 31 DE 2023
INGRESOS		
Servicios sociales (NOTA No 6)	10.762.373.652,95	7.993.975.223,50
otros servicios	0,00%	271.993.908,44
INGRESOS NETOS	10.762.373.652,95	8.265.969.131,94
COSTO DE VENTAS		
	2.839.704.736,00	2.540.299.063,00
TOTAL COSTO DE VENTAS (NOTA No 7)	2.839.704.736,00	2.540.299.063,00
UTILIDAD BRUTA	7.922.668.916,95	5.725.670.068,94
GASTOS OPERACIONALES (NOTA8)		
Operacionales de Administracion	6210279383	4502119093
gastos bancarios e intereses	32.517.137,46	15.134.332,00
intereses BANCARIOS	0,00%	14.479.409,00
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	6.242.796.519,96	4.531.732.834,00
UTILIDAD OPERACIONAL	1.679.872.396,99	1.193.937.234,94
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	1.679.872.396,99	1.193.937.234,94
provision impuestos		160.700.000,00
UTILIDAD NETA	1.679.872.396,99	1.033.237.234,94
ANA MARIA VELANDIA SARMIENTO Representante Legal		 OMAR RONCANCIO Revisor Fiscal T.P. 23778-T
CC# 51,780,821		CC# 7,303,671

WILLIAM EDUARDO ORJUELA
Contador
T.P. 63345-T
CC# 79,615,141